En consecuencia el Juzgado, 

RESUELVE: 

Librar mandamiento de pago EJECUTIVO sujeto al trámite de mínima 
cuantía, a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 
JOAQUIN DE JESÚS JIMÉNEZ GUARÍN; por las siguientes obligaciones: 

1. Por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS ($3.649.360), capital 
constituido en el pagaré No. 013926100003844, objeto de recaudo 
ejecutivo; más la suma de $279.406, por concepto de intereses 
corrientes, causados entre el 15 de julio de 2021 al 29 de agosto de 
2022; más los intereses de mora a la tasa máxima legal autorizada 
por la Superintendencia Financiera, exigibles a partir del 30 de agosto 
de 2022, hasta la fecha que se verifique el pago total de la obligación; 
más la suma de $52.009, por concepto de seguro de vida. 

2. Por la suma de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($7.500.000), saldo de capital constituido en el pagaré No. 
013926100003728, objeto de recaudo ejecutivo; más la suma de 
$513.138, por concepto de intereses corrientes, causados del 4 de 
septiembre de 2021 al 29 de agosto de 2022; más los intereses de 
mora a la tasa máxima legal certificada por la Superintendencia